

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Planeringsavdelningen
Susanna Nyttell

Barn- och grundskolenämnden
2014-10-14

Samordning av syskonförtur och beräkning av kötid till förskola och annan pedagogisk verksamhet inom Täby kommun

Sammanfattning

En samordning av reglerna för syskonförtur och beräkning av kötid till förskola och annan pedagogisk verksamhet inom Täby kommun föreslås, i första hand för att underlätta för vårdnadshavare då de ska ställa sina barn i kö till verksamheterna.

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar att följande samordning av kösystemet för förskola och annan pedagogisk verksamhet ska gälla:

1. Syskonförtur beviljas för syskon till barn som redan är placerat inom offentligt finansierad förskola eller annan pedagogisk verksamhet inom Täby kommun. Förturen gäller endast till den förskoleenhet eller den pedagogiska verksamhet som syskonet/syskonen är placerat/placerade vid.
2. Barnets kötid utgår från ansökningsdatum.
3. Förändringarna genomförs fr.o.m. den 1 november 2015.

Ärendet

I Täby kommun har olika huvudmän för förskolor och annan pedagogisk verksamhet¹ olika regler för syskonförtur och beräkning av kötid. Detta gör att det blir svårare för vårdnadshavare att få en tydlig bild över sina barns plats i kön och att göra ett väl informerat val. Ur ett invånarperspektiv finns därför stora fördelar med en samordning av reglerna.

¹"Annan pedagogisk verksamhet" utgörs i detta sammanhang vanligtvis av pedagogisk omsorg (familjedaghem), men reglerna kan även tillämpas exempelvis för placering vid omsorg på obekvämt arbetstid ("nattis").

När det gäller förskolan finns även stöd i skollagen för att en kommun kan verka för att ett gemensamt kö- och regelsystem ska gälla för de förskolor som godkänts av kommunen, samt att kommunen har rätt att granska de urvalsgrunder som används. Detta bör enligt juridisk expertis även gälla pedagogisk omsorg. För övriga former av annan pedagogisk verksamhet är frågan inte reglerad i skollagen.

Utförarna har fått möjlighet att komma med synpunkter på förslaget, och de få svar som inkommit har varit positiva till samordningen av köreglerna. Utifrån denna bakgrund föreslås en samordning av reglerna fr.o.m. den 1 november 2015.

Bilaga

Förslag om samordning av syskonförtur och beräkning av kötid i förskola och annan pedagogisk verksamhet i Täby kommun, rapport daterad den 29 september 2014.

Patrik Forshage
Utbildningschef